cinis, et commetaneis snis universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo introducat prae-fatum Joannem et Kende in dominium ejusdem, statuatque eandem eisdem praemissae nostrae novae Donationis titulo perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint citet ipsos contra memoratos Joannem et Kende in praesentiam Vayvodarum nostrorum Transylv. ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et post haec hujusmodi Introductionis et statutionis seriem, cum omnibus contradictorum, et citatorum si qui fuerint, terminoque assignato eisdem Vayvodis nostris more solito rescribat. — Datum feria secunda proxima post festum B. Bartholomaei Apostoli anno Domini Millesimo Quadragesimo Quarto.

L. S.

ab extra litera-
rum appressi.

In dorso hujus mandati de peracta statutione haec consignata leguntur: Dionisio de Sylvias nostrum. Martinum . . . de choro nostro pia ante festum B. Mathei Apostoli statuissent sine contradictione. Datum in festo B. M. A.

Originale superest in Arch. Capit. Alb. Transylvaniae.

In Transumto capitulari de anno 1756; item de anno 1754 possidet D. Franciscus Kenderesi de Felső-Szálaspataka.

1404. Supp. C. D. T. II. p. 341.

Documentu emanatu dela regle Sigismundu de aceeași natură, prin care adeca asiedia in una alta possessiune, in unu altu cneziatu romanescu totu d'in comitatulu Hunedorei, pe duoi frati, anume Kenderes et Barbu filii ai lui George, si pe Costa (Costea, Costanu, Constantin) filiu alu lui Nicolae, cnezi d'in Hatieg, éra prin aceia pe Lascu filiu alu lui Nicolae dela St. Giorgiu, care era filiu alu aceluiasi Kenderes; éra de comissari introduceitori se denumescu Vladu dela Balia (Bai'a?) Nicolae dela Pestesiu, séu Blasiu, filiu alu lui Peteu dela Tómp'a, ori Vladu dela Simer'a, séu Mercina (?), séu Ioanu filii ai lui Stoica dela Demsiusu.

Sigismundus Dei Gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Marchioque Brandenburg. Sacri Romani Imperii Vicarius Generalis, et Regni Bohemiae Gubernator. Fidelibus suis Capitulo Ecclesiae Albensis Transilvaniae salutem et gratiam. Cum nos quamdam possessionem seu Keneziatum Szálaspataka vocatam in comitatu de Hunyad existentem, fidelibus nostris Kenderes, et Barb filiis Georgii, nec non Costa filio Nicolai, Keneziis de Hatzák, et per eos Laczk filio Nicolai de Szent György filio ejusdem Kenderes, ipsiusque heredibus et posteritatibus universis, per alias literas nostras exinde confectas, novae nostrae Donationis titulo in perpetuum duximus conferendam, ipsosque in Dominium ejusdem per nostrum et vestrum homines legitime vellemus facere introduci, ideo fidelitati vestrae firmiter praeciando mandamus, quetenus vestrum mittatis hominem pro

testimonio fidedignum, quo praesente Ladislaus de Bálya, vel Nicolaus filius Pauli de Pesters, aut Blasius filius Pető de Tompafalva, aut Ladislaus de Semeria, aut Mercsina seu Joannes filii Stoica de Dennis aliis absentibus homo noster, ad faciem predictae possessionis Szalaspataka vocatae, vicinis et commetaneis e. c. t. (reliqua juxta stylum mandati statutorii). Datum Tirnaviae feria sexta proxima post festum B. Bartholomaei Apost. an. Domini Millesimo Quadragesimo quarto.

L. S.

ab extra
appensi.

Originale in papyro expeditum exstat in Arch. Cap. Alb. Trans.

Sigismundi Regis Novae Donationales pro Bolya filio Boar de Keresztur super possessiōnibus: Vithka, Chernethfalva, Zvalth etc. in Districtu de Fejérkeres.

1404. C. D. T. II. p. 322—325

Privilegiu de donatiune facuta de regele Sigismunda unei familii romanesce anume Bolia séu Bulia dela Crisioru d'in districtulu Crisiului albu, carele astadi face parte d'in comitatele Zarandu si Aradu. Acelei familii se donara pentru meritele ei trei comune rurale romanesce, adeca Risca, Certeielu si Sdrupti in comitatulu Zarandu. Numai censulu séu darea d'in oi dela acelea sate regele o rezervă pentru sene, pentru fiendu satele acelea romanesce, darea oiloru séu oieritulu era alu regelui. Éca originea familiei nobile Kristor, care astadi e magiarisata cu totulu.*)

Nos Sigismundus Dei Gratia Rex Hungariae, Croatiae, Dalmatiae etc. Marchioque Brandenburgiae, et sacri Romani Imperii Vicarius Generalis, Regni Bohemiae Gubernator. Memoriae commendamus praesent. . . . quod nos considerantes, et in Regalibus nostris servitiis digna mentis meditatione diligenter praensatis fidelitatibus, et fidelium obsequiorum laude dignis meritis et servitiis quibuscumque fidelis nostri Bolya filii Boar de Keresztur¹⁾ Districtu de Fejérkeres²⁾, Regno nostro, et fati nostri Regio Diademati sub diversorum locorum et temporum juxta suae possibilitatis exigentiam, cum semper terna fidelitatis constantia exhibitis, et imposterum volentes, servitorum intuitu Benevolentiam nostram Regiam aliquantis per ostendere favorabilem et gratiosam beneficiis ad obsequia fuerint, in aeternum quasdam portiones Vithka³⁾, Chernethfalva⁴⁾, Zvalth⁵⁾ habitas dicti Districtus de Fejérkeres⁶⁾ pariformiter desertas, et habitatoribus destitutas, cum omnibus earum utilitatibus et pertinentiis

*) De acestea cîteva mii de familii.

Red.

¹⁾ Kristor in comit. Zarand.

²⁾ Fejér Körös fluvius perfluit comit. Aradien. et Békesien. item comit. Zarand.

³⁾ debet esse Risca comit. Zarand.

⁴⁾ Csereczel comit. Zarand.

⁵⁾ hodie Zdraptz alias Zarapocz, seu Szárapocz com. Zarand.

⁶⁾ Districtus hic effectit partem hodierni com. Zarand Trans.

quovis nominis vocabulo vocitatis, exceptis duntaxat censibus, seu datiis Ovium de dictis possessionibus, seu Villis annuatim, et ad instar aliarum Villarum praedicti Districtus nobis provenire*) debentibus, quas in signum Dominii nostri realis, nobis, et fisco nostro Regio Dominio fue reservand eidem Bolya suisque haeredibus, et posteritatibus universis, de manibus nostris Regiis, nostraque novae donationis titulo, ac alio eo jure, quo eadem nostrae site collationi dedimus et contulimus, imo damus, donamus, et conferimus jure perpetuo et irre-vocabiliter possidendas, tenendas, pariter et habendas. Salvo jure alieno. Harum nostrarum vigore litterarum mediante, quas in formam nostri Privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum Tyrnaviae festi B. Bartholomaei Apost. anno Domini 1404.

1404.. — App. D. Tr. T. IV.

Regele Sigismundu demanda, că capitululu dela Alb'a-Iuli'a se introduca si se asigure pe Vladu fiu alu lui Petru d'in comun'a Zaicu in comitatulu Hunedorei cu titlu dreptului comunu. Intre comissari denumiti in parte totu d'in familiile anumite si in alte documente d'in acestu anu, appare si una familia Iuga.**)

1404. . . . Sigismundi Regis mandatum ad Capitulum Ecclesiae Albensis Transilvanae, ut Ladislau filius Petri de Zeikfalva ad expositionem ejusdem statuatur in Dominio possessionis suae Zeykfalva in comit. Hunyad existentis, „ipsum communis juris titulo concorrentis.“ Homines Regii ad hanc statutionem designantur Ladislau de Batiz, Nicolaus filius Stephani de Dedacs, vel Petrus frater ejus, vel Kenderes de Szent-György, vel Laczk de eadem, seu Michael filius Laurentii de Losad, vel Stephanus aut Koman filii Jugae de Boohabe.

Exstat una cum statutorio relatoriis a. 1404 perhibentibus quod statutio haec nemine contradicente peracta fuerit. Datum harum relatoriarum sequens est: „Actum in festo S. Michaelis Archangeli anno Domini Millesimo quadragesimo quarto. Honorablebus et discretis viris Georgio Lépes Praeposito, Joanne Cantore, Michaele Custode, et Marco Decano canonicis ecclesiae nostrae existentibus.“

Inscriptae sunt Protocollo I. Arch. Capit. Alb. Trans. I. 196.

*) Datiae ovium, ideo fuerunt fisco regio datae, quia In-colae horum pagorum fuerunt Valachi.

Erant literae hae sigillo ejusdem Regis majori super cera rubra ductili impresse communitae, et roboratae, patenterque confectae in pergamenio et emanatae.

Productae in Processu familiae Kristor contra fiscum Reg. J. C. Kemény.

His adjacent et statutorio relatoriae capitulo alben. de eodem anno „poenitus nemine contradictore apparente tribus diebus continuis, secundum Regni consuetudinem, in iisdem moram faciendo.“ Datae in festo B. Mich. Archang.

**) Despre famili'a Zaicu, Zeicu, Zeik mai la vale.

1406. 6 Marty. App. D. Tr. T. IV.

Capitululu de Alb'a-Iuli'a attestedia despre unu protestu solemne, pe care'lui ridică unu aristocratu anume Petru celu Mare prin duoi plenipotenti, in contra unui altu aristocratu, anume Michailu, fiu alu lui Solomonu, carele pe atunci era comite alu seculorū, adeca mare si tare. Acestui Michailu ii casiuñă că se rapescă dela Petru cunoscutele comune Springu et Sebesiellu cu alte sate romanești căte se tiene de acesta.

Nos Capitulum Ecclesie Transsilvane significamus tenore presentium quibus expedit universis. Quod Petrus Magnus de Gergfalwa in personis Johannis Greb de Martonfalva, ac Nicolai, ac aliorum filiorum Andree filii Gregorii de Gaath ad nostram accedendo presentiam per modum protestationis nobis significare curaverit, quod magnificus vir Dominus Mychael filius Salamonis de Nados Comes siculorum, quasdam possessiones dicatorum Johannis Greb ac . . . filiorum Andree filii Gregorii, Spring, et Kys-Sebes vocatas, ac Villas Valachales ad eandem Kyssebes pertinentes, per Regiam Majestatem sibi dari et conferri procurasset, in prejudicium ipsorum et gravamen. Unde facta hujusmodi protestatione prohibuit Regiam Majestatem a collacione et donatione, prefatum vero Dominum Mychaelem comitem siculorum ab imprætracione, receptione, occupatione, detencionē, perpetuacione, ac usuum, et quarumlibet utilitatum perceptione predictarum possessionum, et cuiusvis coloris titlu se intromittere vellet de eisdem (sic) super quo literas nostras protestatorias, et prohibitorias pecijt emanari, quas nos concessimus communi iustitia svadente. Datum Sabbatho proximo ante Dominicam Reminiscere anno Domini Millesimo quadragesimo sexto.

Originale in Arch. Camerae R. Budensis.

Edidit Extractum Fejér C. D. T. XI. p. 482.

1406. post. 1. Sept. App. D. Tr. T. IV.

Decretu alu regelui Sigismundu, datu in favórea episcopului d'in Transilvania, prin care'lui confirma de nou in dreptulu de jurisdicțiune asupra iobagiloru sei. Acestu documentu este forte memorabile pentru aceea, că regele Sigismundu spune in elu curatu, că in tempulu seu era iobagi, adeca locuitori tierani, agricultori, possessionati si nepossessionati, adeca de aceia carii avea proprietate de pamentu, si de aceia carii nu avea.*)